Mengeksplorasi pemikiran Al-Mawardi mengenai konsep

kepemimpinan kepala negara dalam perspektif fiqih syiasah, serta untuk

menilai relevansinya dengan konteks negara Indonesia. Nama lengkap Al-

Mawardi adalah Abu Hasan Ali bin Muhammad bin Habib ( إبن علي إبن محمد

.Al-Mawardi dilahirkan di Bashrah pada tahun 364 H. atau 975 M 1.(حبيب

Panggilan Al-Mawardi diberikan kepadanya karena kecerdasan dan

kepandaiannya dalam berorasi, berdebat, berargumen dan memiliki ketajaman

analisis terhadap setiap masalah yang dihadapinya. Al-Mawardi, seorang

cendekiawan Islam abad ke-10 M, memberikan kontribusi penting terhadap